
ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАШИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 08.12.2020 г. Кашин № 823 

 
О внесении изменений в перечень нормативных 

правовых актов (их отдельных частей), содержащих 

требования, установленные федеральными законами 

и принимаемыми в соответствии с ними иными 

нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, законами и иными нормативными 

правовыми актами Тверской области, требования, 

установленные муниципальными правовыми актами 

Кашинского городского округа Тверской области, 

оценка соблюдения которых является предметом 

муниципального земельного контроля, 

утвержденный постановлением Администрации 

Кашинского городского округа от 22.06.2020 № 393 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите 

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля», общими требованиями к организации и осуществлению органами 

государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля 

мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, 

требований, установленных муниципальными правовыми актами, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 

от 26.12.2018 № 1680, Порядком осуществления муниципального земельного 

контроля на территории Тверской области, утвержденным постановлением 

Правительства Тверской области от 14.07.2015 № 321-пп, Уставом Кашинского 

городского округа Тверской области, Администрация Кашинского городского 

округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в перечень нормативных правовых актов (их отдельных частей), 

содержащих требования, установленные федеральными законами и 

принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами 

Тверской области, требования, установленные муниципальными правовыми 

актами Кашинского городского округа Тверской области, оценка соблюдения 



2 

 

которых является предметом муниципального земельного контроля, 

утвержденный постановлением Администрации Кашинского городского округа 

от 22.06.2020 № 393 «Об утверждении перечня нормативных правовых актов (их 

отдельных частей), содержащих требования, установленные федеральными 

законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными 

правовыми актами Тверской области, требования, установленные 

муниципальными правовыми актами Кашинского городского округа Тверской 

области, оценка соблюдения которых является предметом муниципального 

земельного контроля» (далее также — перечень), изменения, изложив раздел II 

перечня в следующей редакции: 

 

«II. Постановления Правительства Российской Федерации 

 

№ 

п/п 

Наименование и 

реквизиты 

нормативного 

правового акта 

Описание круга лиц, 

в отношении которых 

применяются требования 

Указание на конкретные 

структурные единицы 

нормативного правового акта, 

содержащие требования 

1.  

Перечень видов 

объектов, размещение 

которых может 

осуществляться на 

землях или земельных 

участках, находящихся 

в государственной или 

муниципальной 

собственности, без 

предоставления 

земельных участков и 

установления 

сервитутов, 

утвержденный  

постановлением 

Правительства 

Российской Федерации 

от 03.12.2014 № 1300 

«Об утверждении 

перечня видов 

объектов, размещение 

которых может 

осуществляться на 

землях или земельных 

участках, находящихся 

в государственной или 

муниципальной 

собственности, без 

предоставления 

земельных участков и 

Юридические лица, 

индивидуальные 

предприниматели и 

граждане, использующие 

объекты земельных 

отношений 

В полном объеме 



3 

 

установления 

сервитутов» 

2.  

Признаки 

неиспользования 

земельных участков из 

земель 

сельскохозяйственного 

назначения по 

целевому назначению 

или использования с 

нарушением 

законодательства 

Российской 

Федерации, 

утвержденные 

постановлением 

Правительства 

Российской Федерации 

от 18.09.2020 № 1482 

«О признаках 

неиспользования 

земельных участков из 

земель 

сельскохозяйственного 

назначения по 

целевому назначению 

или использования с 

нарушением 

законодательства 

Российской 

Федерации» 

Юридические лица, 

индивидуальные 

предприниматели и 

граждане — 

правообладатели земельных 

участков 

В полном объеме 

». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Комитета по управлению имуществом Администрации 

Кашинского городского округа И.А. Лебедеву. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Кашинская газета».  

4. Положения позиции с порядковым № 2 раздела II перечня (в редакции 

настоящего постановления) распространяют свое действие на правоотношения, 

возникшие с 30.09.2020. 

 

 

 

Глава Кашинского городского округа                                                     Г.Г. Баландин 


